
COMUNE DI NOVE 
PROVINCIA DI VICENZA 

 

 

 

 

 

Determinazione N° 689     
 

 

 

 

SERVIZIO N°  

RESP. 

SEGRETERIA 
274  

 

OGGETTO: REALIZZAZIONE PROGETTO GENERAZIONE 3.0 - APPROVAZIONE DETERMINA A 

CONTRARRE - CIG Z091C6F368. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Richiamati: 

• Il D.Lgs. 267/2000 recante il “Testo Unico in materia di Enti Locali”; 

• Il D.Lgs. 165/2001; 

• Il D.Lgs n. 118 del 23 giugno 2011; 

• Il D.Lgs. 50/2016; 

• il D.P.R. 5.10.2010 n. 207, per le parti non abrogate dall’entrata in vigore del nuovo D.Lgs. 50/2016; 

• lo Statuto Comunale; 

• il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 32 del 25.06.1996; 

Richiamata la Delibera di Consiglio Comunale n. 65 del 21.12.2015 avente per oggetto “Approvazione 

Bilancio  di Previsione armonizzato e relativi allegati”; 

Atteso che la Giunta Comunale con deliberazione n. 9 del 14.01.2016, è stato approvato il Piano di 

assegnazione delle Risorse e degli Obiettivi (P.R.O.) ai responsabili di settore per l’anno 2016, 

successivamente integrato dalla deliberazione di Giunta Comunale n. 74 del 13.05.2016, n. 112 

dell’11.08.2016 e n. 142 del 14.10.2016; 

Richiamato il decreto del Sindaco prot. n° 0011514 del 30/12/2015 con il quale è stata nominata la 

sottoscritta Responsabile dell’area Amministrativa/Sociale e Culturale a tutto il 31.12.2017; 

Premesso: 

- che con deliberazione della Giunta Comunale n. 120 del 09.07.2015 è stato approvato il progetto 

“Generazioni 3.0”, progetto che prevede quali partner cofinanziatori i Comuni di Bassano del Grappa e di 

Cassola e quali partner di rete varie associazioni del territorio; 

- che tale progetto, presentato dal Comune di Nove, quale comune capofila, nell’ambito del bando 

“Fotogrammi Veneti: i giovani raccontano” ha ottenuto un finanziamento regionale di Euro 38.111,19; 

- che con deliberazione di G.C. n. 179 del 7.12.2016 è stato rideterminato il quadro economico di spesa sulla 

base del finanziamento ottenuto; 

- che il Comune di Nove intende affidare l’incarico per la realizzazione ed il coordinamento delle attività 

previste nel progetto approvato ed in base ai contenuti indicati dai componenti della redazione già 

individuati nei “Giovani responsabili del progetto” presentato; 

- che il progetto si concretizza nella realizzazione di alcune puntate di un programma web/tv dal titolo 

Generazione 3.0 della durata di 30/40 minuti, su temi di informazione, approfondimento e intrattenimento 

tesi a far emergere la realtà del territorio, evidenziandone sia le eccellenze che le cose da migliorare, 

Preso atto della necessità di procedere alla scelta del soggetto a cui affidare la realizzazione del progetto; 



Dato atto che il servizio oggetto di affidamento non abbia caratteristiche di “standardizzazione” tali da 

poter essere ricondotte ad un servizio attualmente presente sul mercato elettronico (MEPA); 

Considerato che l’articolo dell’art. 36, comma 2, lett. b) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, per l’affidamento 

dei servizi di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 35 consente di provvedere mediante affidamento 

diretto o procedura negoziata nel rispetto dei principi di cui al comma 1 dell’art. 30 del D.Lgs. n. 50/2016 ed 

in particolare di libera concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità e pubblicità; 

Osservato che l’art. 32, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, prevede che, prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento, le stazioni appaltanti individuino gli elementi essenziali del contratto e i criteri di 

selezione degli operatori economici e che l’art. 192 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, dispone che la 

stipulazione dei contratti deve essere preceduta da apposita determinazione del responsabile del 

procedimento di spesa che indichi il fine che si intende perseguire tramite il contratto da concludere, 

l’oggetto, la forma, le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente e le ragioni che 

motivano la scelta medesima nel rispetto della vigente normativa; 

 

Dato atto, ai sensi dell’art. 95, comma 2, del D.Lgs n. 50/2016 l’aggiudicazione avverrà a favore del 

soggetto che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri predeterminati, 

tenendo presente che verrà esaminata la qualità del servizio offerto in rapporto all’importo già definito di 

Euro 35.058,69, iva compresa. 

Precisato che: 

a) il fine che si intende perseguire è la realizzazione di un prodotto multimediale con il coinvolgimento del 

mondo giovanile dei Comuni di Nove, Bassano del Grappa e Cassola; 

b) che oggetto dell’incarico è la realizzazione di tutte le azioni necessarie per la realizzazione finale del 

programma web/tv; 

c) che all’affidamento del servizio si procederà mediante procedura negoziata e che l’aggiudicazione avverrà 

a favore della ditta che avrà presentato l’offerta economicamente più vantaggiosa sulla base dei criteri già 

predefiniti; 

d) il contratto per la realizzazione del progetto potrà essere sottoscritto mediante corrispondenza secondo 

l’uso del commercio; 

e) le clausole essenziali del contratto sono contenute nell’allegato avviso di gara; 

Dato atto, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18.04.2016, n. 50, che il responsabile del procedimento è la 

responsabile dell’Area Amministrativa Bordignon Lauriana; 

Premesso che il Cig assegnato è Z091C6F368; 

Preso atto che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione in conformità alle 

disposizioni del D.Lgs. n. 33/2013 e che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 33/2013 verranno pubblicati sul sito 

web dell’Ente, nella sezione “amministrazione trasparente”, i dati previsti dall’art. 1, comma 32, della L. 

190/1992; 

 

DETERMINA 

 

1. di richiamare le premesse quali parti integranti del presente dispositivo; 

2. di approvare l’allegato bando di gara per l’individuazione del soggetto a cui affidare la realizzazione del 

progetto “Generazione 3.0”; 

3. di dare atto che la spesa conseguente spesa prevista per la realizzazione delle azioni progettuali richieste 

al soggetto che risulterà affidatario del servizio, pari ad Euro 35.058,69 trova copertura al cap. 3830 

“Realizzazione progetto “Generazione 3.0” – Fotogrammi Veneti – I giovani raccontano – Missione 06 – 

Programma 02 – Piano dei contri 1.03.02.15.000 del bilancio di previsione 2016; 

4. i dare atto che il responsabile unico del procedimento, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18.04.2016 n. 50 è 

la responsabile dell’Area Amministrativa Bordignon Lauriana;  

5. che il Cig assegnato è Z091C6F368;  



6. che il presente provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione in conformità alle disposizioni 

del D.Lgs. n. 33/2013 e che ai sensi dell’art. 37 del D.Lgs 33/2013 verranno pubblicati sul sito web 

dell’Ente, nella sezione “amministrazione trasparente”, i dati previsti dall’art. 1, comma 32, della L. 

190/1992; 

 

Nove, 09.12.2016 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA 

 F.to  Lauriana Bordignon 
 

     

 

VISTO: per la regolarità contabile e la copertura finanziaria della determinazione suesposta con impegno della relativa 

spesa mediante imputazione all’intervento del B.P. corrente esercizio indicato nella stessa determinazione. 

 

Nove, 09-12-2016 

 IL RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI 

 F.to rag. Bagarella Margherita 

 

 

 

 

N.ro  Reg. 

 

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo online in data           . 

 

 

 IL MESSO COMUNALE 


